K2 — Kulturnetzwerke in Kommunen
Programmablauf 1. Praxisworkshop am 4./ 5. Juni 2021

Mit dem zweitdgigen Workshop beginnt der Beratungsprozess. Hierbei identifizieren
wir zunéchst gemeinsam Ihre spezifischen Kompetenzen, Ressourcen, Themenfelder
und Rollen sowie bereits vorhandene Kooperationsbeziehungen in der Gruppe. Im Rah-
men eines partizipativen Labors laden wir Sie anschlieflend ein, Zukunftsbilder fiir
mehr kulturelle Teilhabe in Threr Kommune zu entwerfen.

1. Tag (14-18 Uhr)

13:45
14:00
14:15
14:45
15:30
15:45
16:30
17:30
18:00

Digitale Anreise

Begriiffung

Vorstellungsrunde

Perspektiven kennenlernen, Ressourcen sondieren
Kaffeepause

Das Spinnennetz revisited

Kooperationen und Netzwerke (inkl. Kaffeepause)
Reflexion und Ausblick

Ende des 1. Tages

2. Tag (9-15 Uhr)

08:45
09:00
09:15
09:30
10:30
10:45
12:15
13:00
14:00
14:40
15:00

Digitale Anreise

Begriiffung

Einfithrung in die Arbeit mit Zukunftsbildern (Input)
Phase 1: Zukunftsannahmen hinterfragen
Kaffeepause

Phase 2: Ein Blick zuriick, ein Blick nach vorne
Mittagspause

Phase 3: Wiinschenswerte Zukunftsbilder entwickeln
Phase 4: In Aktion treten — Zukiinfte gestalten
Reflexion und Ausblick

Ende des 2. Tages

GEFORDERT VOM

KU/&U[‘ * ?_}Jn;féministerium
madi S-[HRK UL:lrd II:OIL;EEung
Biindnis:

Bundesakademie Vorstand: Dr. Henning Kriiger Schlossplatz 13 Fon + 49 (0)5331 - 808 - 411
fur Kulturelle Bildung  (Land Niedersachsen) 38304 Wolfenbiittel Fax + 49 (0)5331 -808 - 413
Wolfenbiittel e.V. Berbel Unruh ¢ Rehburg-Loccum www.bundesakademie.de post@bundesakademie.de

Gerd Dallmann ¢ Hannover






