

K² – Kulturnetzwerke in Kommunen Programmablauf 1. Praxisworkshop am 4. / 5. Juni 2021

Mit dem zweitägigen Workshop beginnt der Beratungsprozess. Hierbei identifizieren wir zunächst gemeinsam Ihre spezifischen Kompetenzen, Ressourcen, Themenfelder und Rollen sowie bereits vorhandene Kooperationsbeziehungen in der Gruppe. Im Rahmen eines partizipativen Labors laden wir Sie anschließend ein, Zukunftsbilder für mehr kulturelle Teilhabe in Ihrer Kommune zu entwerfen.

1. Tag (14-18 Uhr)

13:45	Digitale Anreise
14:00	Begrüßung
14:15	Vorstellungsrunde
14:45	Perspektiven kennenlernen, Ressourcen sondieren
15:30	Kaffeepause
15:45	Das Spinnennetz revisited
16:30	Kooperationen und Netzwerke (inkl. Kaffeepause)
17:30	Reflexion und Ausblick
18:00	Ende des 1. Tages

2. Tag (9-15 Uhr)

08:45	Digitale Anreise
09:00	Begrüßung
09:15	Einführung in die Arbeit mit Zukunftsbildern (Input)
09:30	Phase 1: Zukunftsannahmen hinterfragen
10:30	Kaffeepause
10:45	Phase 2: Ein Blick zurück, ein Blick nach vorne
12:15	Mittagspause
13:00	Phase 3: Wünschenswerte Zukunftsbilder entwickeln
14:00	Phase 4: In Aktion treten – Zukünfte gestalten
14:40	Reflexion und Ausblick
15:00	Ende des 2. Tages





GEFÖRDERT VOM